
TABELA nr 1

1
Ogólne zasady prowadzenia 

ksiąg rachunkowych

Księgi rachunkowe jednostki prowadzone są za pomocą komputera

zgodnie z nadrzędnymi zasadami rachunkowości określonymi w ustawie

o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach

publicznych oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13

września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych

funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

2

Metody i terminy 

inwentaryzowania składników 

majątkowych

Sposoby i terminy przeprowadzania inwentaryzacji oraz zasady jej

dokumentowania i rozliczania różnic inwentaryzacyjnych wynikają z art. 26

i 27 ustawy o rachunkowości oraz wewnętrznej instrukcji

inwentaryzacyjnej wprowadzonej przez kierownika jednostki.

ŚT i WNiP o wartości poniżej 10 000 zł umarzane są jednorazowo w 

miesiącu przyjęcia do używania.

ŚT i WNiP o wartości powyżej 10 000 zł wprowadza się do ewidencji 

bilansowej i dokonuje się odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych 

metodą liniową.

Odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych ŚT dokonuje się wg stawek 

określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. WNiP 

podlegają umorzeniu według stawki 50%.

Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od 

miesiąca następującego po miesiącu oddania składnika do użytkowania.

Jednorazowo przez spisanie w koszty umarza się: książki, zbiory 

bliblioteczne oraz pozostałe środki trwałe poniżej wartości 10 000 zł

Do wyceny aktywów i pasywów stosuje się obowiązujące przepisy ustawy 

o rachunkowości. Pozostałe środki trwałe pochodzące z zakupu wycenia 

się w cenie nabycia, otrzymane od innej jednostki w wartości określonej w 

decyzji właściwego organu, otrzymane w darowiźnie według określonej 

wartości lub wartości godziwej. 

Materiały wycenia się według ceny zakupu przy zastosowaniu metody 

FIFO

4

Zasada ujmowanie w ewidencji 

księgowej zwrotów w danym 

roku budżetowym

Zwrot poniesionych wydatków w bieżącym roku budżetowym księguje się 

na zmniejszenie wydatków danego roku.

5
Podatek vat – centralizacja 

rozliczeń – ogólne założenia

Szczegółowe zasady rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie

Kobylnica i jego jednostkach budżetowych zostały określone w

Zarządzeniu nr 209/2016 z dnia 30 grudnia 2016 r. Wójta Gminy

Kobylnica.

6

Inne zmiany w polityce 

rachunkowości, nie wynikające 

wprost z przepisów, które w 

istotny sposób wpływają na 

ocenę sprawozdania 

finansowego
nie dotyczy

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów              

(także amortyzacji) 

3
Obowiązujące metody wyceny 

aktywów i pasywów


